令和元年 10月 24日

  市町村 ご担当者様

  介護支援専門員 各位

特定非営利活動法人

長野県介護支援専門員協会

会 長 小 林 広 美

被災者支援に係る介護保険等の説明会のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたびの台風 19号災害で被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。皆様の 1日も早

い復興を心よりお祈り申し上げます。

さて、標記説明会が長野県社会福祉法人経営者協議会の主催により開催されます。

ご参加の程よろしくお願いいたします。

記

1.日 時     その１ 令和元年 10月 31日（木）  13時～21時

           その２    〃    11月 1日（金）  9時～12時

          ※説明会は 1時間程度です。

相談支援専門員協会との入替制により開催予定

 時間等は決定次第ホームページに掲載いたしますので、ご確認ください。

2.場 所      長野県社会福祉総合センター （長野市若里７－１－７）

           研修室および第 1会議室

3.内 容     （1）災害時の介護保険請求事務について（個別相談を含む）

           講師：一般社団法人 日本介護支援専門員協会 常任理事 坪根 雅子 氏

          （2）災害時の障がい者自立支援給付請求事務について

           講師：  調整中

4.対 象     被災者支援に係る介護保険事業所の介護支援専門員

市町村の職員等

5.共 催     長野県災害福祉広域支援ネットワーク協議会（災福ネット）

          特定非営利活動法人長野県介護支援専門員協会

          特定非営利活動法人長野県相談支援専門員協会

 以上

【連絡先】ＮＰＯ法人 長野県介護支援専門員協会 事務局

〒380-0928 長野県長野市若里七丁目 1 番 7 号

長野県社会福祉総合センター5 階

事務局長 菜花友靖  担当 前角美栄

ＴＥＬ：026－268－1366 ＦＡＸ：026－268－1367

Ｅmail：nacm@tuba.ocn.ne.jp